
年
末
調
整
で
は
で
き
な
い
医
療

費
控
除
や
住
宅
借
入
金
等
特
別
控

除
な
ど
を
税
務
署
に
申
告
す
る
こ

と
に
よ
っ
て
、
所
得
税
の
一
部
ま

た
は
全
部
が
還
付
さ
れ
ま
す
。

手
続
き
の
際
は
、
給
与
や
年
金

な
ど
の
源
泉
徴
収
票
（
原
本
）
や

各
種
控
除
証
明
書（
原
本
）な
ど
を

ご
用
意
く
だ
さ
い
。

※
医
療
費
控
除
の
申
告
を
す
る
方

は
、
あ
ら
か
じ
め
医
療
費
明
細
書

の
作
成
も
お
願
い
し
ま
す
。

●
医
療
費
控
除

あ
な
た
が
ご
自
分
や
ご
家
族（
同

一
生
計
）
の
病
気
や
け
が
な
ど
に

よ
り
支
払
っ
た
医
療
費
が
一
定
額

を
超
え
た
と
き
（
た
だ
し
、
支
払

っ
た
医
療
費
に
対
し
、
健
康
保
険

や
生
命
保
険
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ

た
額
は
除
く
。）

●
会
社
な
ど
を
中
途
退
職
し
た
人

平
成
21
年
中
に
会
社
な
ど
を
退

職
し
、
年
末
調
整
を
し
て
い
な
い

と
き上

尾
税
務
署
で
は
1
月
4
日
か

ら
還
付
申
告
書
の
提
出
が
で
き
ま

す
。
ま
た
、
町
で
も
下
記
の
日
程

で
受
け
付
け
ま
す
。

た
だ
し
、
譲
渡
所
得
や
贈
与
税

の
申
告
相
談
な
ど
は
、
町
で
は
受

け
付
け
で
き
ま
せ
ん
の
で
、
上
尾

税
務
署
へ
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

3

税
務
課
町
民
税
係
9
２
１
５

２上
尾
税
務
署
個
人
課
税
第
一
部
門

（
申
告
案
内
窓
口
）
�
７
７
０
┃

１
８
０
０
自
動
音
声
案
内

（
上
尾
市
大
字
西
門
前
５
７
７
）

上
尾
税
務
署
で
は
、
平
日
（
月

〜
金
曜
日
）
以
外
で
も
、
2
月
21

日
・
2
月
28
日
の
日
曜
日
に
限
り
、

税
務
署
に
お
い
て
確
定
申
告
の
相

談
・
申
告
書
の
受
付
を
行
い
ま
す
。

（
現
金
納
付
の
窓
口
業
務
は
行
い

ま
せ
ん
。）

な
お
、
当
日
は
混
雑
が
予
想
さ

れ
ま
す
の
で
、
あ
ら
か
じ
め
ご
承

知
お
き
願
い
ま
す
。

※
駐
車
場
が
狭
い
の
で
、
な
る
べ

く
公
共
交
通
機
関
を
ご
利
用
く
だ

さ
い
。

3

上
尾
税
務
署
個
人
課
税
第
一

部
門
（
申
告
案
内
窓
口
）

�
７
７
０
┃
１
８
０
０
自
動
音
声

案
内

期
日

2
月
2
日
�
〜
15
日
�

（
土
・
日
曜
、
祝
日
を
除
く
）

場
所

最
寄
り
の
各
税
理
士
事
務

所対
象

①
年
金
受
給
者
（
年
金
収

入
が
6
0
0
万
円
以
下
）
②
給
与
所

得
者
（
給
与
収
入
6
0
0
万
円
以

下
）で
医
療
費
控
除
を
受
け
よ
う
と

す
る
人
③
平
成
21
年
中
の
退
職
者

④
年
末
調
整
が
済
ん
で
い
な
い
人

2

電
話
で
関
東
信
越
税
理
士
会

上
尾
支
部
ま
た
は
最
寄
り
の
税
理

士
事
務
所
へ
（
9
時
30
分
〜
16
時

ま
で
）

関
東
信
越
税
理
士
会
上
尾
支
部

�
７
７
６
┃
８
７
７
７

F
A
X

７
７
６
┃
８
３
２
２

6

上
尾
税
務
署
で
は
、
確
定

申
告
書
等
に
つ
い
て
は
ご
自

分
で
作
成
し
、
郵
送
等
で
提

出
し
て
い
た
だ
く
「
自
書
申

告
」
ま
た
は
「
電
子
申
告
」

を
お
願
い
し
て
い
ま
す
。

還
付
申
告
の
受
付

－ 上尾税務署では1月4日から受け付けています －�

所得税の還付申告はお早めに所得税の還付申告はお早めに
2月4日（木）・2月5日（金）�
9時～15時30分�

受付日時�

場　所�

役場3階第1会議室�

お
願
い�

上尾税務署からのお知らせ�上尾税務署からのお知らせ�

2月21 日・28日�
の日曜日も�
確定申告�

受け付けます�■上尾税務署�
〒362－8504　上尾市大字西門前577番地 
b北上尾駅東口から徒歩約20分 
b上尾駅東口から朝日バス「羽貫駅行」「伊奈総合高校行」に乗車し「上平支所前」下車徒歩3分 
b上尾駅東口から上尾市内循環バス（ぐるっとくん）に乗車し「上尾税務署前」下車徒歩1分 

北
上
尾
駅 

●●●�●●●�

●●●�

●●●�

●●●�●●●� ●●●�

至
桶
川 

至
桶
川 

埼
玉
県
食
品 

流
通
セ
ン
タ
ー 

至
さ
い
た
ま 

久保西 
交差点 

久保 
交差点 

芝川小学校 

上平小学校 

農協 

「上尾税務署前」 
バス停 

県道・上尾久喜線 

「
上
平
支
所
前
」 

バ
ス
停 

上尾税務署�

PAPA上尾 
ショッピング 
センター 

至
大
宮 

中
山
道 

国
道
17 
号 

文 

文 

●●●�

●●●�

無料申告相談�
を実施します�

関東信越税理士会�
からのお知らせ�
関東信越税理士会�
からのお知らせ�
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7

償
却
資
産
と
は
、
事
業
を
営
む

個
人
（
法
人
）
が
使
用
し
て
い
る

事
業
用
資
産
を
い
い
ま
す
。

こ
の
償
却
資
産
は
固
定
資
産
税

の
対
象
と
な
る
た
め
、
事
業
主
は

1
月
1
日
に
所
有
す
る
資
産
の
内

容
を
、
事
業
を
営
ん
で
い
る
場
所

の
市
町
村
長
に
申
告
す
る
こ
と
に

な
っ
て
い
ま
す
。
ア
パ
ー
ト
経
営

や
農
業
経
営
な
ど
で
も
償
却
資
産

の
申
告
対
象
と
な
る
も
の
が
あ
り

ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

な
お
、
申
告
等
に
つ
い
て
不
明

な
点
が
あ
り
ま
し
た
ら
、
税
務
課

固
定
資
産
税
係
9
２
１
５
４
に
お

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

償
却
資
産
を
町
内
に
所
有
す
る

人
、ま
た
は
貸
し
付
け
て
い
る
人
。

（
な
お
、
平
成
22
年
1
月
1
日
前

1
年
以
内
に
廃
業
、
解
散
ま
た
は

課
税
対
象
資
産
が
な
く
な
っ
た
場

合
で
も
、
整
理
の
都
合
上
、
申
告

書
に
そ
の
旨
を
記
入
し
て
提
出
し

て
く
だ
さ
い
。）

●
（
構
築
物
）
＝
広
告
塔
、
看
板
、

門
、
塀
、
農
林
業
用
構
築
物
、
露

天
式
立
体
駐
車
場
設
備
、
舗
装
そ

の
他
土
地
に
定
着
す
る
土
木
設
備

な
ど

●
（
機
械
お
よ
び
装
置
）
＝
コ
ン

ピ
ュ
ー
タ
、
工
作
機
械
、
揚
重
機
、

運
搬
装
置
、
製
造
・
加
工
設
備
、

建
設
機
械
な
ど
　

●
（
車
両
お
よ
び
運
搬
具
）
＝
ブ

ル
ド
ー
ザ
ー
な
ど

●
（
工
具
、
器
具
お
よ
び
備
品
）

＝
机
、
い
す
、
ロ
ッ
カ
ー
、
陳
列

ケ
ー
ス
、
電
動
工
具
、
冷
暖
房
機

器
、
測
定
機
器
、
事
務
機
器
、
医

療
機
器
、き
の
こ
栽
培
用
ほ
だ
木
、

無
人
駐
車
管
理
装
置
、
金
型
な
ど

①
耐
用
年
数
1
年
未
満
ま
た
は
取

得
価
額
10
万
円
未
満
の
償
却
資

産
で
一
時
に
損
金
算
入
ま
た
は

必
要
経
費
に
算
入
し
た
も
の

②
取
得
価
額
が
20
万
円
未
満
の
償

却
資
産
で
一
括
償
却
資
産
と
し

て
3
年
均
等
償
却
を
行
っ
て
い

る
も
の

③
家
庭
用
に
使
用
さ
れ
る
資
産

④
自
動
車
税
、
ま
た
は
軽
自
動
車

税
の
課
税
対
象
で
あ
る
自
動
車
、

原
付
自
転
車
な
ど

個人住民税の寄附金控除を受けるためには、
毎年 1 月 1 日から12月31日までに行った寄附に
ついて、寄附金受領証明書などを添付し申告す
る必要があります。
寄附をした翌年度の住民税から控除されます。

（所得税については現年分から控除されます。）
3 税務課町民税係9２１５２

町では、平成22年 1 月からインターネットを
利用した電子申告システム（エルタックス「eLTAX」
といいます。）で、償却資産の申告ができるよう
になりました。
なお、利用や申告について詳しくは、町ホー
ムページ（暮らしのガイド「税金」）をご覧くだ
さい。

暖
房
な
ど
に
よ
り
エ
ネ
ル
ギ
ー

使
用
量
が
増
え
る
冬
、
県
で
は
、

温
暖
化
対
策
キ
ャ
ン
ペ
ー
ン
を
3

月
21
日
ま
で
実
施
し
て
い
ま
す
。

●
冬
の
ラ
イ
フ
ス
タ
イ
ル

重
ね
着
な
ど
を
し
て
、
暖
か
く

過
ご
す
工
夫
を
し
、
暖
房
温
度
を

適
温
（
20
度
以
下
）
に
設
定
し
ま

し
ょ
う
。

●
冬
の
エ
コ
ラ
イ
フ
Ｄ
Ａ
Ｙ

「
こ
の
日
は
、
一
日
環
境
に
よ

い
こ
と
を
し
よ
う
」
と
決
め
て
、

「
エ
コ
ラ
イ
フ
Ｄ
Ａ
Ｙ
」
に
挑
戦

し
て
み
ま
せ
ん
か
。
省
エ
ネ
・
省

資
源
の
成
果
を
チ
ェ
ッ
ク
シ
ー
ト

で
実
感
し
て
い
た
だ
き
ま
す
。

自
治
会
、
学
校
、
団
体
、
事
業

所
単
位
で
参
加
で
き
ま
す
。
チ
ェ

ッ
ク
シ
ー
ト
は
、
役
場
、
県
民
活

動
総
合
セ
ン
タ
ー
役
場
出
張
所
、

ふ
れ
あ
い
活
動
セ
ン
タ
ー
、
総
合

セ
ン
タ
ー
、
図
書
館
で
配
布
し
ま

す
。個
人
で
参
加
さ
れ
る
場
合
は
、

チ
ェ
ッ
ク
シ
ー
ト
の
ほ
か
、
埼
玉

県
温
暖
化
対
策
課
の
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
か
ら
も
参
加
で
き
ま
す
。

h
ttp
://w
w
w
.p
re
f.sa
ita
m
a
.l

g
.jp
/A
0
9
/B
E
0
0
/e
c
o
life
/e
c

o
life
D
A
Y
.h
tm
l

3

埼
玉
県
環
境
部
温
暖
化
対
策

課
�
８
３
０
┃
３
０
３
８

固定資産税は、毎年 1 月 1 日
時点での土地、家屋の利用状況
をもとに算出し、例年現地調査
を年末年始に行っています。下
記の事項に該当する方は翌年度
の税額が変わる可能性がありま
すので町に連絡をお願いします。
・土地の利用を変更した方（駐
車場などに利用し始めた等。）
・家屋の全部あるいは一部を取
り壊した方（家屋を取り壊し
たが滅失登記をしていないな
ど、登記が残っていると課税
がそのままになってしまうこ
とがあります。）
・自宅を店舗や事務所等に変更
した方
・店舗や事務所等を居住用に変
更した方など
3 税務課固定資産税係9２１
５４

�

償
却
資
産
の
申
告
は

　
　
2
月
1
日
�
ま
で
で
す

償
却
資
産
の
申
告
は

　
　
2
月
1
日
�
ま
で
で
す

申  

告  

期  

限�

平
成
22
年
2
月
1
日（
月
）�

償
却
資
産
の
申
告
は

　
　
2
月
1
日
�
ま
で
で
す

申
告
を
要
す
る
人�

償
却
資
産
の
申
告
は

　
　
2
月
1
日
�
ま
で
で
す

償
却
資
産
の
種
類�

償
却
資
産
の
申
告
は

　
　
2
月
1
日
�
ま
で
で
す

申
告
を
要
し
な
い
資
産�

償却資産に係る固定資産税�
電子申告のご案内�

個人住民税の寄附金控除を�
受ける方へ�

土地や家屋の利用
方法が変わった方へ
土地や家屋の利用
方法が変わった方へ

冬
の
エ
コ
ラ
イ
フ�

�埼玉県2005
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